令和元年９月６日

事業所各位

宮城県立支援学校岩沼高等学園

校 長  菊 地 茂 克

令和元年度 「岩沼高等学園卒業生事例発表会」について（ご案内）

 初秋の候，皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて，県教育委員会では「特別支援学校進路指導充実事業」として，特別支援学校高等部卒業生の進路

指導の充実を図る事業を行っております。そこで本校では「岩沼高等学園進路講話・卒業生事例発表会」を

下記のように計画いたしました。

 つきましては，障害者雇用に関心をお持ちの事業所の皆様で参加を希望される方がございましたら，別紙

の参加申込書に必要事項をご記入の上，ＦＡＸにて９月２５日（水）までにお申し込みください。

記

１ ねらい

（１）進路講話及び卒業生の事例発表を通して，卒業後の就労や生活の様子を知り，地域で仕事を続けなが

ら生活するための大切なことについて考える。

（２）地域における関係諸機関とのよりよい連携の在り方を探り，在校生徒・保護者及び地域の諸学校等に

対して職業教育に関する適切な情報提供を行う。

２ 日時・会場

令和元年１０月５日（土）午前９時２５分 ～１１時５分まで 岩沼高等学園 体育館

（受付 午前９時～９時２５分）

３ 対象

在校生，保護者，地域の諸学校（中高及び支援学校）等及び関係機関

（合計で２５０名程度を予定しています）

４ 内容

（１）本研修会の趣旨説明と出席者の紹介

（２）進路講話  講師  株式会社ジェイアールテクノサービス仙台 新幹線営業所

            整備センター 次長  日野 広彦 氏

            演題 「会社で働くということ（仮題）」

（３）卒業生事例発表会  話題提供者 上記事業所勤務の本校卒業生

①現在の勤務先での様子 ②在学中の職場実習の様子 ③実際に就職して感じること

  ④余暇の過ごし方や今後の希望 ⑤支援機関より 等

（４）質疑・応答     会場参加者

（５）総合コメント    地域連携協議会委員

【お問い合わせ先・担当】

宮城県立支援学校岩沼高等学園

 進路指導主事  庄司 竹弥

  〒989-2455 岩沼市北長谷字豊田1-1

電話0223-25-5332 ＦＡＸ0223-25-5333

E-mail : iwanuma-shinro@od.myswan.ed.jp

令和元年度「岩沼高等学園卒業生事例発表会」参加申込書

               令和元年  月  日（ファックス発信日）

「岩沼高等学園卒業生事例発表会」に参加します。

所 属（企業名）

電話番号       ―        ―

役 職 氏  名

※参加申込は，９月２５日（水）までにＦＡＸでご送信ください。（添書・送信票不要）

送

信

先

宮城県立支援学校岩沼高等学園  担当 庄司 竹弥 行

         FAX 番号   ０２２３－２５－５３３３

ご質問等がありましたら、自由にご記入ください。